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Finansministeren Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 22. maj 2014 

 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 271 (Alm. del) af 28. april 
2014 stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S)  

Spørgsmål 

Vil ministeren opgøre det samlede varige mindreprovenu i mia. kr., hvis 

skattereformen fra 2012 og reformen af førtidspension og fleksjob rulles tilbage, 

jf. at Dansk Folkeparti er imod de to reformer? 

 

Svar 

I tabel 1 er vist den varige virkning på de offentlige finanser af Skattereform, 2012 og 

Reform af førtidspension og fleksjob, 2012.  

 

 

Reformerne bidrager samlet set med en varig styrkelse af de offentlige finanser på 

ca. 6,3 mia. kr. (ekskl. udmøntning af det tilvejebragte råderum). En fuld 

tilbagerulning af reformerne vil svække de offentlige finanser tilsvarende. 

 

Det skal dog pointeres, at der i Skattereform, 2012, indgår elementer, der ikke er 

skatteændringer. Det drejer sig bl.a. om følgende tre elementer, jf. tabel 1: 

 

Tabel 1 

Varig virkning på de offentlige finanser af Skattereform, 2012 og Reform af førtidspension og Fleksjob, 

2012, mia. kr. (2013-niveau) 

 mia. kr.,  

Skattereform, 2012 2,7 

Heraf  

- Besparelser på forsvar 2,7 

- Besparelser på EU-bidrag 1,0 

-   Højere supplerende pensionsydelse, pensionstillæg og frivillig 
overgang fra gammel til ny førtidspension 

-1,0 

  

Reform af førtidspension og fleksjob, 2012 3,6 
 

 
 
Anm.: Den langsigtede virkning af reformen af førtidspension og fleksjob er angivet ved virkningen i 2032. 

Kilde: Aftalen om skattereform, Finansministeriet, 2012, Aftale om en reform førtidspension og fleksjob, 

Beskæftigelsesministeriet, 2012 og V ækstplan DK - Teknisk baggrundsrapport, 2013 
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  Side 2 af 2 

1) Besparelser på forsvar – 2,7 mia. kr.. Dansk Folkeparti er en del af 
forligskredsen bag forsvarsforliget, der efterfølgende har udmøntet 

besparelserne på forsvaret. 

2) Besparelser på EU-bidrag – 1 mia. kr.. Besparelsen er i overensstemmelse 
med det aftalte EU-bidrag. 

3) Forbedringerne for pensionister og førtidspensionister – 1 mia. kr. Det 
kan ikke vurderes, at være et element Dansk Folkeparti ønsker fjernet. 

 

Tages der højde for disse tre elementer må det vurderes, at en tilbagerulning af de 

øvrige elementer i Skattereform, 2012, ikke vil have nogen varig virkning på de 

offentlige finanser. Dog vil en sådan tilbagerulning blandt andet betyde, at skatten 

på arbejde vil blive forøget. 

 

 

M ed venlig hilsen 

 

 

Finansministeren 
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